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21.05.2021


Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. „Kleine Anfrage betr. Personalaufwendungen der Stadt Bornheim pro Einwohner“

Sehr geehrter Herr Koch,

Ihre o.g. kleine Anfrage vom 12.05.2021 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Wie hoch sind die vom Rat beschlossenen geplanten Personalaufwendungen der Stadt Bornheim in den Jahren 2021 und 2022?

Antwort 1:
Die beschlossenen Personalaufwendungen betragen:
2021: 33.143.392 Euro
2022: 34.639.841 Euro

Frage 2:
Wie hoch sind die vom Rat beschlossenen geplanten Personalaufwendungen der Stadt Bornheim in den Jahren 2021 und 2022, wenn die Beschäftigten in Kindertageseinrichtungen herausgerechnet werden?

Antwort 2:
Die finale Beantwortung bedarf zunächst einer Umsetzung der vom Rat am 11.05.2021 gefassten
Beschlüsse.
Diese werden derzeit im Finanzsystem erfasst und vorauss. bis Ende Juni 2021 abgeschlossen sein.

Frage 3:
Wie viele Stellen sieht der Stellenplan 2021 und 2022 mit und ohne die Beschäftigten in Kindertageseinrichtungen vor?

Antwort 3:
Insgesamt sieht der Stellenplan für die Jahre 2021 und 2022 für Tarifbeschäftigte 488,776 Stellen und für Beamte 63,052 Stellen vor.
Die Anzahl der Stellen in Kindertageseinrichtungen beträgt für 2021 und 2022: 210,101 Stellen.

Frage 4:
Wie haben sich die unter Frage 1-3 abgefragten Kennzahlen im Jahr 2017 dargestellt?
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Antwort 4:
In der Anlage werden die Kennzahlen des Personalmanagements des Jahres 2017 dargestellt
(Auszug Haushaltsplan 2017/2018).
Mit der neuen KomHVO zum 01.01.19 entfiel die Verpflichtung zur ausnahmslosen Abbildung von Zielen und Kennzahlen zu allen Produkten des kommunalen Haushaltes.
Dies wurde mit dem vorliegenden verabschiedeten Haushalt 2021/22 bereits umgesetzt.
Ziel künftiger Haushaltsplanungen wird eine interaktive Darstellung und Auswertungsmöglichkeit von Kennzahlen beinhalten.
Eine differenzierte Rückrechnung zurückliegender/ abgeschlossener Haushalte ist hierzu nicht vorgesehen.
(Im Hinblick auf fehlende Vergleichswerte wird ein erforderlicher Zeitaufwand zur Ermittlung entsprechender Daten für nicht zielführend erachtet.)

Frage 5:
Wie haben sich die unter Frage 1-3 abgefragten Kennzahlen im Jahr 2012 dargestellt?

Antwort 5:
Im Haushalt 2012/13 wurden noch keine Kennzahlen abgebildet (erstmals ab 2013/14).


Mit freundlichen Grüßen


(Christoph Becker)
Bürgermeister
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Haushaltsplan
2017/2018 1.01 Innere Verwaltung

verantwortlich: 1.01.09 Personalmanagement

Herr Brandt

Ziele und Kennzahlen 1.01.09 Personalmanagement
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Haushaltsplan
2017/2018 1.01 Innere Verwaltung

verantwortlich: 1.01.09 Personalmanagement

Herr Brandt

Ziele/ Kennzahlen 1.01.09.03 Arbeitssicherheit / Arbeitsschutz

Teilergebnisplan Ergebnis
2015

Ansatz
2016

Ansatz
2017

Ansatz
2018

Planung
2019

Planung
2020

Planung
2021

6 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen -236.294 -263.831 -281.518 -284.754 -288.037 -291.367 -294.745

